
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR: 6646286172
27.5 kW 8 de Enero de 2025

GDMTO 001070500791

4,107 kWh $ 9,245

50 4,129 kWh $751

91.88 % MES $ 8,494

$110,943.00 MXN $9,017.00 MXN $101,926.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.4 AÑOS 550 W 50 140 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.6 %



Propuesta 1 8 de Enero de 2025 31 de Enero de 2025

20250001

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  
6646286172

bajatel@gmail.com

50 Canadian Solar PV Module 550W

27500 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 749,215.50

TOTAL (MXN) $ 749,215.50



1 $ 110,943.00 $ 9,017.00 $ 0.00 $ 101,926.00 $ 101,926.00 $ -647,289.50

2 $ 114,271.29 $ 9,287.51 $ 0.00 $ 104,983.78 $ 104,983.78 $ -542,305.72

3 $ 117,699.43 $ 9,566.14 $ 0.00 $ 108,133.29 $ 108,133.29 $ -434,172.43

4 $ 121,230.41 $ 9,853.12 $ 0.00 $ 111,377.29 $ 111,377.29 $ -322,795.13

5 $ 124,867.32 $ 10,148.71 $ 0.00 $ 114,718.61 $ 114,718.61 $ -208,076.52

6 $ 128,613.34 $ 10,453.17 $ 0.00 $ 118,160.17 $ 118,160.17 $ -89,916.35

7 $ 132,471.74 $ 10,766.77 $ 0.00 $ 121,704.97 $ 121,704.97 $ 31,788.62

8 $ 136,445.90 $ 11,089.77 $ 0.00 $ 125,356.12 $ 125,356.12 $ 157,144.74

9 $ 140,539.27 $ 11,422.47 $ 0.00 $ 129,116.81 $ 129,116.81 $ 286,261.55

10 $ 144,755.45 $ 11,765.14 $ 0.00 $ 132,990.31 $ 132,990.31 $ 419,251.86

11 $ 149,098.11 $ 12,118.09 $ 0.00 $ 136,980.02 $ 136,980.02 $ 556,231.88

12 $ 153,571.06 $ 12,481.64 $ 0.00 $ 141,089.42 $ 141,089.42 $ 697,321.31

13 $ 158,178.19 $ 12,856.09 $ 0.00 $ 145,322.10 $ 145,322.10 $ 842,643.41

14 $ 162,923.54 $ 13,241.77 $ 0.00 $ 149,681.77 $ 149,681.77 $ 992,325.18

15 $ 167,811.24 $ 13,639.02 $ 0.00 $ 154,172.22 $ 154,172.22 $ 1,146,497.40

16 $ 172,845.58 $ 14,048.19 $ 0.00 $ 158,797.39 $ 158,797.39 $ 1,305,294.78

17 $ 178,030.95 $ 14,469.64 $ 0.00 $ 163,561.31 $ 163,561.31 $ 1,468,856.09

18 $ 183,371.87 $ 14,903.73 $ 0.00 $ 168,468.15 $ 168,468.15 $ 1,637,324.24

19 $ 188,873.03 $ 15,350.84 $ 0.00 $ 173,522.19 $ 173,522.19 $ 1,810,846.43

20 $ 194,539.22 $ 15,811.36 $ 0.00 $ 178,727.86 $ 178,727.86 $ 1,989,574.29

21 $ 200,375.40 $ 16,285.71 $ 0.00 $ 184,089.69 $ 184,089.69 $ 2,173,663.98

22 $ 206,386.66 $ 16,774.28 $ 0.00 $ 189,612.38 $ 189,612.38 $ 2,363,276.37

23 $ 212,578.26 $ 17,277.50 $ 0.00 $ 195,300.76 $ 195,300.76 $ 2,558,577.12

24 $ 218,955.61 $ 17,795.83 $ 0.00 $ 201,159.78 $ 201,159.78 $ 2,759,736.90

25 $ 225,524.28 $ 18,329.70 $ 0.00 $ 207,194.57 $ 207,194.57 $ 2,966,931.48



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,030.4 3,936.9 4,896.9 5,202.7 5,586.2 5,558.4 5,198.9 5,054.5 4,796.1 4,791.9 4,065.6 3,748.2

Consumo actual 2,480.0 1,280.0 6,160.0 4,000.0 1,280.0 1,200.0 4,800.0 4,640.0 7,840.0 4,800.0 5,600.0 5,200.0


